
 

Rezolucja Nr 7/VII/11 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 26 stycznia 2011 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

Skierowaną  

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

Jerzego Millera 

W sprawie: uzupełnienia stanu etatowego funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji 

w Krakowie. 

Szanowny Panie Ministrze, 

Rada Miasta Krakowa apeluje do pana Ministra o podjecie skutecznych działań dotyczących 

uzupełnienia stanu etatowego funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. Brak 

odpowiedniej ilości funkcjonariuszy służby patrolowej przyczynia się do bezkarności sprawców 

wykroczeń do jakich dochodzi na terenie miasta. Szczególnie ostanie wydarzenie jakim było zabójstwo, 

którego dokonała zorganizowana grupa przestępców w ciągu dnia na terenie jednego z osiedli, wpłynęło 

na wzrost poczucia zagrożenia u mieszkańców Krakowa. Nie ma innej formy powstrzymania fali 

przestępczości jak obecność umundurowanych patroli służb prewencji na ulicach i osiedlach naszego 

miasta. Od kilku lat zauważalny jest spadek ilości funkcjonariuszy, którzy wykonują tę służbę. 

Od chwili zniesienia obowiązkowej służby wojskowej zniknęły patrole funkcjonariuszy odbywających 

zastępczą służbę wojskową a dotychczasowa praktyka osób odpowiadających za bezpieczeństwo 

wskazuje, że sytuacja ta będzie się pogarszać. Do najważniejszych zadań państwa należy ochrona 

obywateli przed zamachami na ich życie, zdrowie, wolność i mienie oraz ochrona porządku 

publicznego. Bezpieczeństwo każdego obywatela jest jednym z najważniejszych dóbr 

zagwarantowanych w Konstytucji RP. Obowiązkiem władz jest uczynić wszystko, aby nie tylko 

zapobiegać popełnianiu przestępstw, ale też nie dopuszczać do powstawania wśród mieszkańców 

poczucia zagrożenia. 



-  2  - 

Skuteczną metodą zapobiegania przestępstwom jest obecność funkcjonariuszy Policji na ulicach 

miasta. Wspólne patrole prowadzone wraz ze Strażą Miejską w zdecydowany sposób mają wpływ na 

poprawę bezpieczeństwa w mieście. Podjęta uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa na lata 2010-2011 w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców gwarantuje rzetelną realizację zadań. 

Dlatego zwracamy się do Pana Ministra o podjęcie niezbędnych działań, które spowodują realny wzrost 

liczby funkcjonariuszy pełniących służbę patrolową oraz zwiększy się poczucie bezpieczeństwa 

obywateli. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Józef PILCH 


